Magna etiam nostro durant monumenta sub ævo,
Præcipuumq; illic Hyacinthi nomen habetur,
Et resonat sacro titulus baptismate creber.
Sub quo, gente in ea, celeberrima templa uideri
Ditia muneribus, cultuq; frequentia possunt.
Magna libens quædam taceo, quæ gesserat illic
Dum nequeant per me nisi pauca domestica dici,
Pars maior proprijs libris congesta legatur.
Quæ populi multo passim uersatur in ore,
Per uarios etiam terrarum nota recessus.

Pro dolor hic iacuit multos neglectus in annos.
Sic solet in patria uilescere quisq; propheta.
Contigit hoc Christo, non est mirabile quando
Cernitur in famulis. Sed nos incuria patrum
Degrauat, atq; utinam nostro contingat in ævo,
Dum non furtive, sed apertis poscere uotis,
T am certam possimus opem, passimq; canantur,
Et resonent templis, quæ sic suppressa latebant.
En ego confiteor, non paucis proximus annis,
Nesciui quis erat, donec prostratus & æger
Edidici, tamē hæc quæ sunt incepta sequamur.

Kiouia tandem Gdanam uenisse relicta
Constat eum, maris oceani qua littora feruent,
Externis ualidam complentia mercibus urbem.
In qua(more suo) clauistri fundamina iecit,
Firmans mirandis labantia pectora gestis.
Ordine composito, tandem fuit inde profectus
Ad patriam, cuius magno reuocatus amore est.

Cracouiam uenit tota gratissimus urbe.
Fama subit mentes horum quæ gesserat ante.

Insignis sermone dei loca multa peragrat,
 Instituens populos communis cura salutis.
 Pectore peruigilat nusquam miracula cessant,
 Ut sua non desint diuino pondere uerbo.

Venerat ad quandam uillam, quā nunc q̄q; prisca
 Nomine Costelium dicunt, segetesq; coloni
 Grandine concussas flebant, quas desuper alta
 Turbo ruens glacie, totis contriuit aristis.
 Hicq; rogan ab eo rebus solamen acerbis,
 Iamq; fame dicunr misera moriemur. at ille
 Flere uetans orare iubet, tum nocte peracta,
 Crastina lux aperit reparatas ordine messes,
 Nullaq; uisa grauis fuerant uestigia damni.
 Cum lachrymis ad eum quædam Felicia uenit,
 Nobilis atq; grauis matrona, hæc iuncta matito,
 Iam tum uiginti sterilis permanxit in annos.
 Dumq; ideo despacta foret, roga anxia sancti
 Auxilium cœleste uiri, ne prole careret.
 Ille redire domum iussit, solatia pandens,
 Namq; ait insignem natum paries, & ab eius
 Semine pontifices prodibunt atq; potentes.
 Res fuit euentu uerbis constante secuta.

<Et duo sunt pueri, quos Vitoslauia mater
 Ediderat geminos insignis foemina cœcos,
 Et septem turbata domi nutriuerat annos,
 Hoc orante uiro perfectum lumen adepti.
 Actaq; res sub monte fuit, qui continet arcem
 Cracouiam, quando sermonem Hyacinthus adibat
 Acturus populo, qui multus uenerat illuc.
 Nam Stanislai translatio martyris ipso